
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ЛУБЕНСЬКИЙ КОЛЕДЖ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 

РІВНЕНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ГУМАНІТАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Н А К А З

26 серпня 2020 року м. Дубно № 90 осн/д

Про організацію освітнього процесу 
та протиепідемічних заходів у Лубенському 
коледжі культури і мистецтв РДГУ 
на період карантину у зв’язку з поширенням 
корона вірусної хвороби СОУГО-19

На виконання Закону України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», постанови головного державного 
санітарного лікаря України від 22.08.2020 року № 50 «Про затвердження 
протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з 
поширенням корона вірусної хвороби (СОУГО-19)» та з метою запобігання 
розповсюдження захворювання на коронавірус,

НАКАЗУЮ:
1. Створити комісію для забезпечення протиепідемічних заходів на 

період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО- 
19)» у наступному складі:

Гордійчук Анатолій Віталійович, завідувач відділенням -  голова комісії
Дейнека Наталія Арсенівна, інженер з охорони праці -  заступник 

голови комісії.
Члени комісії:
Христюк Арсен Арсенович, заступник директора з АГР;
Майовецький Михайло Іванович, голова профспілкового комітету 

коледжу (за згодою);
Паламарчук Юрій Миколайович, в.о, завідувача гуртожитку;
Дворжак Людмила Іванівна, голова студентського профкому.

2. Затвердити Гордійчука Анатолія Віталійовича, завідувача 
відділенням, голову комісії, уповноваженою особою коледжу по реалізації 
вимог чинного законодавства під час карантину.

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мельничук 
Людмилі Василівні:

розробити та затвердити графік допуску здобувачів освіти до 
коледжу, передбачивши три маршрути, таким чином запобігти утворенню 
скупчення учасників освітнього процесу;

До 28.08.2020 року



щоденно перед початком занять силами педагогічного колективу 
коледжу проводити опитування учасників освітнього процесу щодо їх 
самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби;

передбачити у розкладі занять можливість визначення різного часу 
початку та закінчення занять (перерв) для різних академічних груп;

До 28.08.2020 року
мінімізувати пересування здобувачів освіти між навчальними 

кабінетами та аудиторіями, зокрема шляхом проведення занять впродовж дня 
для однієї і тієї ж групи в одній і тій самій аудиторії;

взяти під особистий контроль самозабезпечення учасників освітнього 
процесу засобами індивідуального захисту (маски у тому числі саморобні, 
респіратори, рукавички);

обмежити проведення масових заходів (нарад, зборів, тощо у 
закритих приміщеннях) окрім заходів пов’язаних з функціонуванням 
навчального закладу.

4. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 
Христюку Арсену Арсеновичу:

забезпечити суворий пропускний режим учасників освітнього 
процесу до приміщення коледжу та гуртожитку;

при вході в приміщення на всіх маршрутах організувати місця для 
обробки рук антисептичними засобами, позначивши їх яскравими 
вказівниками.

До 28.08.2020 року
дозволити вхід до коледжу учасникам освітнього процесу лише при 

наявності захисної маски або респіратора. Не допускати до роботи персонал 
визначений таким, який потребує самоізоляції відповідно до галузевих 
стандартів у сфері охорони здоров’я.

нанести розмітки на підлозі що полегшить організацію 
двостороннього руху учасників освітнього процесу;

До 01.09.2020 року
забезпечити у санітарних кімнатах наявність рідкого мила, 

антисептичних засобів для рук, налагодити нормальну роботу 
електросушарок, заборонити використання багаторазових рушників;

До 01.09.2020 року
забезпечити в кінці робочого дня очищення і дезінфекцію поверхонь 

(в т.ч. дверних ручок, столів, місць для сидіння, перил, тощо);
після кожного навчального заняття проводити провітрювання 

аудиторій тривалістю не менше 10 хвилин;
взяти до уваги, що функціонування питних фонтанчиків на території 

коледжу не дозволяється. Питний режим здобувачам освіти організовується з 
допомогою використання індивідуальних ємностей для рідини або фасованої 
питної продукції;

на території коледжу розмістити контейнери (урни з кришкою для 
використаних масок та рукавичок з чіткою яскравою відміткою «Використані 
маски та рукавички»;

До 01.09.2020 року



Інженеру з охорони праці Дейнеці Наталії Арсенівні: 
провести роз’яснювальну роботу з персоналом та здобувачами освіти 

щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування при виявленні 
симптомів корона вірусної хвороби СОУГО-19;

провести інструктаж для працівників щодо запобігання поширення 
корона вірусної інфекції, дотримання правил респіраторної гігієни та 
протиепідемічних заходів;
Розробити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації пов’язаної з 
реєстрацією випадків захворювання на корона вірусну хворобу СОУГО-19 
серед здобувачів освіти та працівників коледжу;

розмістити в приміщеннях коледжу та гуртожитку інформаційні 
плакати (банери) про необхідність дотримання респіраторної гігієни та 
етикету кашлю».

До 02.09.2020 року

До 28.08.2020 року

До 28.08.2020 року
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор коледжу Оксана Волошина



■у (р уігггт^тур
■ / у/> ^(У П Ь Щ ^

^ ^ о т о г і і і р  

•/ ріпу ф ^ щ р

/ р ' р  1 0  г и *

Т № /мпн>?іу 
~УІГ ')>В'Ьґ>$І0£

ПГІЇП7ГОПХҐУИО УҐ($ХҐМ9У £



Дубенський коледж культури і мистецтв 

Рівненського державного гуманітарного університету

[?джу

ід 26.08.2020

ІНО

АЛГОРИТМ ПЕРШОЧЕРГОВИХ ДІЙ 

на випадок надзвичайної ситуації,, пов’язаною з реєстрацією випадку захворювання

на коронавірусну хворобу СОУШ-19 

серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти

Якщо у здобувана під час навчання з’явилися ознаки гострого респіраторного 

захворювання:

1. Студент має одягнути маску та перейти до спеціально відведеного приміщення, що 

добре провітрюється, та проінформувати попередньо визначену уповноважену особу 

закладу освіти;

2. Уповноважена особа відправляє здобувана з підозрою додому з рекомендаціями 

звернутись за медичною допомогою, за потреби викликає швидку допомогу. У разі 

виявлення ознак у неповнолітньої особи спочатку інформуються батьки;

3. Медичний працівник закладу освіти надсилає екстрене повідомлення форми 058/о 

про підозру на інфекційне захворювання до закладу громадського здоров’я та реєструє 

випадок в журналі реєстрації форми ОбО/о;

4. Особи, які перебували у контакті зі здобувачем, в якого підтверджено 

захворювання на СОУГО-19, не відвідують заняття та невідкладно звертаються за 

консультацією до медичного працівника.

Якщо ознаки гострого респіраторного захворювання виявлено у студента, який 

проживає у гуртожитку:

1. Представник гуртожитку або студентської ради має забезпечити переведення 

студента до спеціальн відведеного приміщення гуртожитку (ізолятора). Студент має

перебувати в ізоляторі щонайменше до отримання консультації медичного працівника;



2. Забезпечити звернення студента за медичною допомогою до сімейного лікаря, до 

студентської поліклініки або викликати швидку допомогу, попередивши медиків, що є 

підозра на СОУГО-19;

3. Представник гуртожитку або студентської ради, який взаємодіє зі здобувачем, 

повинен постійно носити маску і дотримуватися дистанції. Необхідно проінформувати 

уповноважену особу та проконтролювати, що студент звернувся за медичною допомогою;

4. Уповноважена особа та особи, які контактували із хворим, діють відповідно до 

попередньо рекомендованих кроків.

Якщо симптоми хвороби виявлено у викладача чи працівника закладу:

1. Керівник закладу освіти повинен заборонити проводити викладачу заняття;

2. Викладачі, працівники закладу освіти та особи, які контактували з хворим, не 

виходять на роботу та невідкладно звертаються за консультацією до медичного 

працівника;

3. Якщо ознаки захворювання виникли у викладача або працівника закладу під час 

роботи, слід відправити його додому з рекомендаціями негайно звернутись за медичною 

допомогою або за потреби викликати швидку допомогу.

В усіх випадках у приміщеннях, де знаходилися особи з ознаками респіраторного 

захворювання або з підтвердженою коронавірусною хворобою, слід провести поза 

графіком провітрювання та дезінфекцію поверхонь. Також у випадку захворювання 

учасників освітнього процесу, працівників закладів освіти, підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління МОН, на хворобу СОУГО-19, необхідно 

терміново направляти повідомлення за формою 2/НС-1 Табеля термінових та строкових 

донесень на електронну адресу: Ье2река@шоп.§оу.иа.

Інженер з охорони праці Н.А.Дейнека


